LEI Nº 1.165, de 04 de julho de 2012.

Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de Estação autorizado a firmar convênio com o Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, visando acordo de cooperação mútua para apoio das ações desenvolvidas na Comarca de Getúlio Vargas, através de cedência de servidor.

Parágrafo único - O presente convênio vigorará pelo período de 01 (um) ano, a contar de sua publicação, podendo ser renovado, havendo interesse das partes, por períodos sucessivos, até o limite máximo de 60 meses.

Art. 2º - As despesas oriundas do Convênio dar-se-ão à conta de dotações do Orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de julho de 2012.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico